ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

10.06.2011							                                         № 28

О внесении изменений и
дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

	На  основании  статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ  от 10 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 51 Устава Ханты-Мансийского района, учитывая результаты публичных слушаний,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                                                      П.Н. Захаров

16.06.2011

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 10.06.2011 № 28

Изменения и дополнения в Устав Ханты-Мансийского района

1. Статью 27.1. дополнить частью 1.1. следующего содержания:

"1.1. К кандидатам на должность главы администрации района предъявляются квалификационные требования, установленные в соответствии  с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007             № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы высшей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель».
В стаж муниципальной службы гражданина, претендующего на должность главы администрации района, включаются периоды работы (службы), установленные частью 1 статьи 25 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]Дополнительно к квалификационным требованиям,  установленным в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007              № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации"  к кандидатам на должность главы администрации района предъявляются следующие:
- наличие стажа работы на государственных должностях Российской Федерации и (или) субъекта Российской Федерации и (или) выборных муниципальных должностях не менее трех лет, либо стажа государственной и (или) муниципальной службы не менее шести лет, либо стажа работы на руководящих должностях в организациях независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности не менее семи лет".